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Torneio Internacional Cidade de Bragança
Bragança, 26/4/2025

Prova 31 Femin., 100m Costas Infantis
26/04/2025 - 17:05 Resultados
Recorde Regional (25m) Open 1:00.64 LEITE, Ana Sofia GCVR Porto 12/12/2015
Recorde Regional (25m) 13 1:05.61 GUEDES, Ana Margarida GCVR Santa Marta 05/07/2014
Recorde Regional (25m) 12 1:09.96 GUEDES, Ana Margarida SARNN Abrantes 13/04/2013

Pontos: AQUA 2024

Lugar Nome Licença Ano Clube Tempo Final PtsObs

1. PEREZ GARCIA, Lucia 13 C.D.N. San Jose Obrero 1:25.36 265
50m: 41.92 41.92 100m: 1:25.36 43.44

2. VAGA VAZQUEZ, Jimena 12 CN Casa de Asturias 1:25.46 264
50m: 41.11 41.11 100m: 1:25.46 44.35

3. MARTINS OLIVEIRA, Maria 220504 12 Durius/AC Pesqueira 1:29.46 230
50m: 44.48 44.48 100m: 1:29.46 44.98

4. FERREIRA SOUSA, Leonor 222428 12 Fnc 1:29.90 227
50m: 44.00 44.00 100m: 1:29.90 45.90

5. CRUZ, Carlota Teiga 217390 13 Gcvr 1:33.67 201
50m: 46.51 46.51 100m: 1:33.67 47.16

6. VALLADARES FURONES, Nora 13 CN Casa de Asturias 1:42.64 152
50m: 47.79 47.79 100m: 1:42.64 54.85

7. SIMO ABLANEDO, Alba 13 S. D. La Venatoria 1:43.06 151
50m: 50.88 50.88 100m: 1:43.06 52.18

8. SILVA, Mafalda Machado 216858 13 Lousada Séc.XXI 1:43.42 149
50m: 51.07 51.07 100m: 1:43.42 52.35

9. PEREIRA VILA, Carolina 224224 12 Durius/AC Pesqueira 1:44.31 145
50m: 51.93 51.93 100m: 1:44.31 52.38

10. FERNANDEZ AGUIRREZABAL, G. 12 CN Casa de Asturias 1:45.63 140
50m: 50.25 50.25 100m: 1:45.63 55.38

11. LOPEZ GARCIA, Raquel 12 C.D.N. San Jose Obrero 1:46.48 136
50m: 49.83 49.83 100m: 1:46.48 56.65

12. QUINTELAS, Amalia Jose 223398 13 Gcvr 1:48.41 129
50m: 54.34 54.34 100m: 1:48.41 54.07

13. COSTA, Alice Silva 224051 12 Gcvr 1:51.20 120
50m: 55.06 55.06 100m: 1:51.20 56.14

14. FERNANDES, Eva 13 EN Bragança 1:57.62 101
50m: 56.44 56.44 100m: 1:57.62 1:01.18

15. GARCIA AMEZ, Ylenia 13 CN Casa de Asturias 1:57.90 100
50m: 57.40 57.40 100m: 1:57.90 1:00.50

16. RODRIGUES, Maria Ines 13 EN Bragança 2:07.84 79
50m: 59.16 59.16 100m: 2:07.84 1:08.68

DSQ GOMES, Maria Joao 216332 13 Gcvr
608 - Não chegou na posição dorsal - SW 6.5

DNS NASCIMENTO, Magda Jorge 220734 13 Emnv/Fcv
DNS CARVALHO, Mariana Lopes 214486 13 Gcvr
DNS SARAIVA, Vitoria Almeida 220909 13 Gcvr

Prova 31 Femin., 100m Costas Juvenis
26/04/2025 - 17:05 Resultados
Recorde Regional (25m) Open 1:00.64 LEITE, Ana Sofia GCVR Porto 12/12/2015
Recorde Regional (25m) 15 1:03.36 GUEDES, Ana Margarida GCVR Cantanhede 04/12/2015
Recorde Regional (25m) 14 1:04.47 GUEDES, Ana Margarida GCVR Lisboa 06/06/2015
Pontos: AQUA 2024

Lugar Nome Licença Ano Clube Tempo Final PtsObs

1. MURIEL BARROSO, Alba 11 C.D.N. San Jose Obrero 1:13.78 411
50m: 35.74 35.74 100m: 1:13.78 38.04

2. TERODO FERNANDEZ, Maria 11 CN Casa de Asturias 1:13.94 409
50m: 35.56 35.56 100m: 1:13.94 38.38

3. POETA, Maria Silva 212032 10 Gcvr 1:17.06 361
50m: 37.49 37.49 100m: 1:17.06 39.57

4. SILVA, Xiana Castro 209951 10 Fnc 1:17.50 355
50m: 37.56 37.56 100m: 1:17.50 39.94

5. CARBAJO GIRON, Mara 10 C.D.N. San Jose Obrero 1:17.84 350
50m: 38.19 38.19 100m: 1:17.84 39.65

6. FERNANDES, Ines Rua 213137 11 Gcvr 1:20.63 315
50m: 39.94 39.94 100m: 1:20.63 40.69

7. GONCALVES, Anita Santos 210494 10 EN Bragança 1:22.40 295
50m: 40.12 40.12 100m: 1:22.40 42.28

8. MARTINEZ SECO, Pilar 10 S. D. La Venatoria 1:27.34 248
50m: 43.26 43.26 100m: 1:27.34 44.08
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Torneio Internacional Cidade de Bragança
Bragança, 26/4/2025

Prova 31, Femin., 100m Costas, Juvenis

Lugar Nome Licença Ano Clube Tempo Final PtsObs

9. COSTA FERNANDES, Diana 218005 10 Durius/AC Pesqueira 1:30.24 225
50m: 43.81 43.81 100m: 1:30.24 46.43

10. RODRIGUEZ TRENADO, Andrea 11 CN Casa de Asturias 1:34.72 194
50m: 45.50 45.50 100m: 1:34.72 49.22

11. GONZALEZ GONZALEZ, Ainara 10 CN Casa de Asturias 1:35.72 188
50m: 47.50 47.50 100m: 1:35.72 48.22

12. COCO DELGADO, Lucia 11 C.D.N. San Jose Obrero 1:47.70 132
50m: 51.48 51.48 100m: 1:47.70 56.22

Prova 31 Femin., 100m Costas Juniores e Seniores
26/04/2025 - 17:05 Resultados
Recorde Regional (25m) Open 1:00.64 LEITE, Ana Sofia GCVR Porto 12/12/2015
Recorde Regional (25m) 18 + 1:00.64 LEITE, Ana Sofia GCVR Porto 12/12/2015
Recorde Regional (25m) 17 1:04.36 LEITE, Ana Sofia GCVR Leiria 05/12/2009
Recorde Regional (25m) 16 1:03.01 GUEDES, Ana Margarida GCVR Funchal 11/12/2016
Pontos: AQUA 2024

Lugar Nome Licença Ano Clube Tempo Final PtsObs

1. FONSECA, Francisca Moreira 209211 09 Peso da Regua 1:17.89 349
50m: 37.51 37.51 100m: 1:17.89 40.38

2. MARTIN DAVILA, Leyre 09 CN Casa de Asturias 1:20.30 319
50m: 39.30 39.30 100m: 1:20.30 41.00

3. GONCALVES, Bianca Santos 209198 07 EN Bragança 1:23.28 286
50m: 40.59 40.59 100m: 1:23.28 42.69

4. MARTIN DAVILA, Aitana 06 CN Casa de Asturias 1:24.23 276
50m: 40.57 40.57 100m: 1:24.23 43.66

5. ARGUELLO GONZALEZ, Jimena 07 CN Casa de Asturias 1:30.75 221
50m: 43.84 43.84 100m: 1:30.75 46.91

6. ALONSO SAN JOSE, Lucia 09 S. D. La Venatoria 1:31.60 215
50m: 45.16 45.16 100m: 1:31.60 46.44

7. CASTRESANA ARENAS, Daniela 08 CN Casa de Asturias 1:43.55 148
50m: 46.94 46.94 100m: 1:43.55 56.61

8. FANEGO GARCIA, Claudia 09 S. D. La Venatoria 1:49.03 127
50m: 59.71 59.71 100m: 1:49.03 49.32

DSQ ALVAREZ GONZALEZ, Andrea 07 CN Casa de Asturias
613 - Efectuou deslizamento após conclusão da braçada na viragem aos 75 m - SW 6.4

Prova 31 Femin., 100m Costas Absolutos
26/04/2025 - 17:05 Resultados
Recorde Regional (25m) Open 1:00.64 LEITE, Ana Sofia GCVR Porto 12/12/2015
Recorde Regional (25m) 18 + 1:00.64 LEITE, Ana Sofia GCVR Porto 12/12/2015
Recorde Regional (25m) 17 1:04.36 LEITE, Ana Sofia GCVR Leiria 05/12/2009
Recorde Regional (25m) 16 1:03.01 GUEDES, Ana Margarida GCVR Funchal 11/12/2016
Recorde Regional (25m) 15 1:03.36 GUEDES, Ana Margarida GCVR Cantanhede 04/12/2015
Recorde Regional (25m) 14 1:04.47 GUEDES, Ana Margarida GCVR Lisboa 06/06/2015
Recorde Regional (25m) 13 1:05.61 GUEDES, Ana Margarida GCVR Santa Marta 05/07/2014
Recorde Regional (25m) 12 1:09.96 GUEDES, Ana Margarida SARNN Abrantes 13/04/2013

Pontos: AQUA 2024

Lugar Nome Licença Ano Clube Tempo Final PtsObs

1. MURIEL BARROSO, Alba 11 C.D.N. San Jose Obrero 1:13.78 411
50m: 35.74 35.74 100m: 1:13.78 38.04

2. TERODO FERNANDEZ, Maria 11 CN Casa de Asturias 1:13.94 409
50m: 35.56 35.56 100m: 1:13.94 38.38

3. POETA, Maria Silva 212032 10 Gcvr 1:17.06 361
50m: 37.49 37.49 100m: 1:17.06 39.57

4. SILVA, Xiana Castro 209951 10 Fnc 1:17.50 355
50m: 37.56 37.56 100m: 1:17.50 39.94

5. CARBAJO GIRON, Mara 10 C.D.N. San Jose Obrero 1:17.84 350
50m: 38.19 38.19 100m: 1:17.84 39.65

6. FONSECA, Francisca Moreira 209211 09 Peso da Regua 1:17.89 349
50m: 37.51 37.51 100m: 1:17.89 40.38

7. MARTIN DAVILA, Leyre 09 CN Casa de Asturias 1:20.30 319
50m: 39.30 39.30 100m: 1:20.30 41.00

8. FERNANDES, Ines Rua 213137 11 Gcvr 1:20.63 315
50m: 39.94 39.94 100m: 1:20.63 40.69
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Torneio Internacional Cidade de Bragança
Bragança, 26/4/2025

Prova 31, Femin., 100m Costas, Absolutos

Lugar Nome Licença Ano Clube Tempo Final PtsObs

9. GONCALVES, Anita Santos 210494 10 EN Bragança 1:22.40 295
50m: 40.12 40.12 100m: 1:22.40 42.28

10. GONCALVES, Bianca Santos 209198 07 EN Bragança 1:23.28 286
50m: 40.59 40.59 100m: 1:23.28 42.69

11. MARTIN DAVILA, Aitana 06 CN Casa de Asturias 1:24.23 276
50m: 40.57 40.57 100m: 1:24.23 43.66

12. PEREZ GARCIA, Lucia 13 C.D.N. San Jose Obrero 1:25.36 265
50m: 41.92 41.92 100m: 1:25.36 43.44

13. VAGA VAZQUEZ, Jimena 12 CN Casa de Asturias 1:25.46 264
50m: 41.11 41.11 100m: 1:25.46 44.35

14. MARTINEZ SECO, Pilar 10 S. D. La Venatoria 1:27.34 248
50m: 43.26 43.26 100m: 1:27.34 44.08

15. MARTINS OLIVEIRA, Maria 220504 12 Durius/AC Pesqueira 1:29.46 230
50m: 44.48 44.48 100m: 1:29.46 44.98

16. FERREIRA SOUSA, Leonor 222428 12 Fnc 1:29.90 227
50m: 44.00 44.00 100m: 1:29.90 45.90

17. COSTA FERNANDES, Diana 218005 10 Durius/AC Pesqueira 1:30.24 225
50m: 43.81 43.81 100m: 1:30.24 46.43

18. ARGUELLO GONZALEZ, Jimena 07 CN Casa de Asturias 1:30.75 221
50m: 43.84 43.84 100m: 1:30.75 46.91

19. ALONSO SAN JOSE, Lucia 09 S. D. La Venatoria 1:31.60 215
50m: 45.16 45.16 100m: 1:31.60 46.44

20. CRUZ, Carlota Teiga 217390 13 Gcvr 1:33.67 201
50m: 46.51 46.51 100m: 1:33.67 47.16

21. RODRIGUEZ TRENADO, Andrea 11 CN Casa de Asturias 1:34.72 194
50m: 45.50 45.50 100m: 1:34.72 49.22

22. GONZALEZ GONZALEZ, Ainara 10 CN Casa de Asturias 1:35.72 188
50m: 47.50 47.50 100m: 1:35.72 48.22

23. VALLADARES FURONES, Nora 13 CN Casa de Asturias 1:42.64 152
50m: 47.79 47.79 100m: 1:42.64 54.85

24. SIMO ABLANEDO, Alba 13 S. D. La Venatoria 1:43.06 151
50m: 50.88 50.88 100m: 1:43.06 52.18

25. SILVA, Mafalda Machado 216858 13 Lousada Séc.XXI 1:43.42 149
50m: 51.07 51.07 100m: 1:43.42 52.35

26. CASTRESANA ARENAS, Daniela 08 CN Casa de Asturias 1:43.55 148
50m: 46.94 46.94 100m: 1:43.55 56.61

27. PEREIRA VILA, Carolina 224224 12 Durius/AC Pesqueira 1:44.31 145
50m: 51.93 51.93 100m: 1:44.31 52.38

28. FERNANDEZ AGUIRREZABAL, G. 12 CN Casa de Asturias 1:45.63 140
50m: 50.25 50.25 100m: 1:45.63 55.38

29. LOPEZ GARCIA, Raquel 12 C.D.N. San Jose Obrero 1:46.48 136
50m: 49.83 49.83 100m: 1:46.48 56.65

30. COCO DELGADO, Lucia 11 C.D.N. San Jose Obrero 1:47.70 132
50m: 51.48 51.48 100m: 1:47.70 56.22

31. QUINTELAS, Amalia Jose 223398 13 Gcvr 1:48.41 129
50m: 54.34 54.34 100m: 1:48.41 54.07

32. FANEGO GARCIA, Claudia 09 S. D. La Venatoria 1:49.03 127
50m: 59.71 59.71 100m: 1:49.03 49.32

33. COSTA, Alice Silva 224051 12 Gcvr 1:51.20 120
50m: 55.06 55.06 100m: 1:51.20 56.14

34. FERNANDES, Eva 13 EN Bragança 1:57.62 101
50m: 56.44 56.44 100m: 1:57.62 1:01.18

35. GARCIA AMEZ, Ylenia 13 CN Casa de Asturias 1:57.90 100
50m: 57.40 57.40 100m: 1:57.90 1:00.50

36. RODRIGUES, Maria Ines 13 EN Bragança 2:07.84 79
50m: 59.16 59.16 100m: 2:07.84 1:08.68

DSQ ALVAREZ GONZALEZ, Andrea 07 CN Casa de Asturias
613 - Efectuou deslizamento após conclusão da braçada na viragem aos 75 m - SW 6.4

DSQ GOMES, Maria Joao 216332 13 Gcvr
608 - Não chegou na posição dorsal - SW 6.5

DNS NASCIMENTO, Magda Jorge 220734 13 Emnv/Fcv
DNS CARVALHO, Mariana Lopes 214486 13 Gcvr
DNS SARAIVA, Vitoria Almeida 220909 13 Gcvr


